
нийслэлийн
ӨМЧИЙН АШИГЛАЛТ, УДИРДЛАГЫН ГАЗРЫН

ДАРГЫН ТУШААЛ

1 0 1 0  .оны/$2_сарын«&3өдөр Дугаар Улаанбаатар хот

Чингэлтэй дүүргийн 117 дугаар 
сургуулийн эргэлтийн бус хөрөнгийг 

данснаас хасах тухай

Монгол Улсын Засаг захиргаа нутаг дэвсгэрийн нэгж, түүний удирдлагын 
тухай хуулийн 33 дугаар зүйлийн 33.5 дахь хэсэг, Төрийн болон орон нутгийн 
өмчийн тухай хуулийн 31 дүгээр зүйлийн 31.1 дэх хэсэг, 80 дугаар зүйл, 
Нийслэлийн иргэдийн Төлөөлөгчдийн Хурлын Тэргүүлэгчдийн 2014 оны 66 дугаар 
тогтоолын хавсралтаар батлагдсан “Нийслэлийн өмчит хуулийн этгээдийн эд 
хөрөнгийн хөдөлгөөн, түүнтэй холбогдох бусад харилцааг зохицуулах журам”-ын 
4 дүгээр зүйлийн 4.6 дахь хэсгийг тус тус үндэслэн ТУШААХ нь:

1. “Эргэлтийн бус хөрөнгийн хөдөлгөөн хариуцсан комисс”-ын 2020 оны 
10 дугаар сарын 20-ны өдрийн хурлын шийдвэрийн дагуу эргэлтийн бус хөрөнгийн 
дансанд бүртгэлтэй нийт 52,699,648.5 /тавин хоёр сая зургаан зуун ерэн есөн 
мянга зургаан зуун дөчин найман төгрөг тавин мөнгө/ төгрөгийн бүртгэлийн үнэ 
бүхий хавсралтад заасан хөрөнгийг акталж, данс бүртгэлээс хасахыг Чингэлтэй 
дүүргийн 117 дугаар сургууль /Б.Болортуяа/-д зөвшөөрсүгэй.

2. Данснаас хасагдаж буй эргэлтийн бус хөрөнгөнөөс 4 нэр төрлийн
1,144,513.5 /нэг сая нэг зуун дөчин дөрвөн мянга таван зуун арван гурван төгрөг 
тавин мөнгө/ төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий хөрөнгийг байгууллагын Өмч 
хамгаалах байнгын зөвлөлийн хяналтан дор устгалын акт үйлдэн зохих журмын 
дагуу устгах, 33 нэр төрлийн 51,555,135 /тавин нэгэн сая таван зуун тавин таван 
мянга нэг зуун гучин таван/ төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий хөрөнгийг Өмчийн 
ашиглалт, удирдлагын газарт актаар хүлээлгэн өгч, өмчийн мэдээллийн санд 
хөрөнгийн хөдөлгөөний холбогдох өөрчлөлт хийж ажиллахыг Чингэлтэй дүүргийн 
117 дугаар сургууль /Б.Болортуяа/-д үүрэг болгосугай.

3. Татан төвлөрүүлж буй хөрөнгийг үнэлж, худалдан борлуулах ажлыг 
зохион байгуулахыг Захиргаа, санхүүгийн хэлтэс /А.Мөнгөн/-т үүрэг болгосугай.

4. Тушаалын хэрэгжилтэд хяналт тавьж ажиллахыг Орлогч дарга

115060001283



•-* 1* {Нийслэлийн Өмчийн Ашиглалт Удирдлагын газрын
даргын 2020 онь/<2 дугаар сарын-2/өдрийн

/^ Й ^ д у га а р  тушаалын хавсралт

Данснаас хасах эд хөрөнгийн жагсаалт
1 1 1 9 2 8 2 4 9 5 .^ .2 5 7 6 5 4 3

Байгууллагын нэр: Чингэлтэй дуургийн 117 дугаар сургууль

№ Эд хөрөнгийн нэр
Ашигласан

жил
Хэмжих

нэгж
Тоо

хэмжээ
Нэгжийн үнэ Нийт үнэ

Байгуулсан
элэгдэл

Үлдэгдэл
үнэ

Эвдрэл
гэмтэл

ӨХБЗ-ийн
дүгнэлт

ЭБХХХК-
ын

шийдвэр
Машин , тоног төхөөрөмж
1 А се г- компьютер 10 ш 4 797,674.00 3,190,696.00 3,190,696.00 - эвдэрсэн актлах татах
2 А се г- компьютер 10 ш 9 898,281.00 8,084,529.00 8,084,529.00 - эвдэрсэн актлах татах
3 А|г туршилтын багаж 9 ш 1 124,257.00 124,257.00 124,257.00 - эвдэрсэн актлах татах
4 СО тоглуулагч 5 ш 1 62,250.00 62,250.00 62,250.00 - эвдэрсэн актлах татах
5 ЗИагр СО, ЭУЭ хөгжим 10 ш 1 273,078.00 273,078.00 273,078.00 - эвдэрсэн актлах татах
6 Өнгөт принтер 7 ш 1 180,000.00 180,000.00 180,000.00 - эвдэрсэн актлах татах

7 Өнгөт принтер АЗ Ерзоп 6 ш 1 699,500.00 699,500.00 699,500.00 - эвдэрсэн актлах татах

8 Гар ариутгагч, хатаагч 7 ш 1 395,000.00 395,000.00 395,000.00 - эвдэрсэн актлах татах
9 Дэлгэц 7 ш 17 185,000.00 3,145,000.00 3,145,000.00 - эвдэрсэн актлах татах
10 Камер 7 ш 1 190,000.00 190,000.00 190,000.00 - эвдэрсэн актлах татах
11 Компьютер ӨеП 5 ш 20 661,363.00 13,227,260.00 13,227,260.00 - эвдэрсэн актлах татах
12 Компьютер з и т  Р4 10 ш 2 699,980.00 1,399,960.00 1,399,960.00 - эвдэрсэн актлах татах
13 Компьютер АСЕР 10 ш 2 767,120.00 1,534,240.00 1,534,240.00 - эвдэрсэн актлах татах

14 Лазер принтер РТЗЗ- 
315

10 ш 1 259,990.00 259,990.00 259,990.00 - эвдэрсэн актлах татах

15 Олон үйлдэлт принтер 
сапоп 10 ш 1 373,685.00 373,685.00 373,685.00 - эвдэрсэн актлах татах

16 Принтер затзипд  1641 10 ш 2 129,353.00 258,706.00 258,706.00 - эвдэрсэн актлах татах

17 Принтер затзипд  МЬ 
1660

10 ш 3 195,000.00 585,000.00 585,000.00 - эвдэрсэн актлах татах

18 Проектор 2012 8 ш 1 1,000,000.00 1,000,000.00 1,000,000.00 - эвдэрсэн актлах татах
19 Соронзоны иж бүрдэл 9 ш 1 112,129.00 112,129.00 112,129.00 - эвдэрсэн актлах татах



20 Толгой процессор 7 ш 1 1,150,000.00 1,150,000.00 1,150,000.00 - эвдэрсэн актлах татах
21 Тоос сорогч Хятад 7 ш 1 75,000.00 75,000.00 75,000.00 - эвдэрсэн актлах татах

22 Ус цэвэршүүлэгч 
баллонтой

7 ш 1 180,000.00 180,000.00 180,000.00 - эвдэрсэн актлах татах

23 Хөгжим зопу 8 ш 3 70,000.00 210,000.00 210,000.00 - эвдэрсэн актлах татах
24 Хөгжим рМНрз 8 ш 2 89,990.00 179,980.00 179,980.00 - эвдэрсэн актлах татах
25 Хүний үржпийн эрхтэн 8 ш 1 218,264.00 218,264.00 218,264.00 - эвдэрсэн актлах татах
26 Хүний араг яс 8 ш 1 252,415.00 252,415.00 252,415.00 - эвдэрсэн актлах татах
27 Халаагч 9 ш 1 631,025.00 631,025.00 631,025.00 - эвдэрсэн актлах татах
28 Хувилагч 2009 10 ш 1 1,299,886.00 1,299,886.00 1,299,886.00 - эвдэрсэн актлах татах
29 Хурууны хээ уншигч 8 ш 1 814,000.00 814,000.00 814,000.00 - эвдэрсэн актлах татах
Машин, тоног төхөөрөмжийн дүн 83 40,105,850.00 40,105,850.00
Тавилга, эд хогшил
1 Багш сандал 10 ш 16 17,980.00 287,680.00 287,680.00 - эвдэрсэн актлах татах
2 Компьютер шүүгээ 5 ш 1 25,000.00 25,000.00 25,000.00 - эвдэрсэн актлах устгах
3 Матрас 10 ш 4 125,000.00 500,000.00 500,000.00 - эвдэрсэн актлах устгах
4 Модон морь 10 ш 2 264,000.00 528,000.00 528,000.00 - эвдэрсэн актлах устгах
5 Самбар 10 ш 1 91,513.50 91,513.50 91,513.50 - эвдэрсэн актлах устгах
6 Сурагч сандал 10 ш 240 14,956.50 3,589,560.00 3,589,560.00 - эвдэрсэн актлах татах
7 Сурагч ширээ 10 ш 132 40,560.00 5,353,920.00 5,353,920.00 - эвдэрсэн актлах татах
8 Хурлын заалны сандал 10 ш 50 44,362.50 2,218,125.00 2,218,125.00 - эвдэрсэн актлах татах
Тавилга, эд хогшлын дүн 446 12,593,798.50 12,593,798.50 -

Нийт данснаас хасах хөрөнгийн дүн 529 - 52,699,648.50 52,699,648.50 -

Үүнээс: Татан төвлөрүүлэх хөрөнгө 521 51,555,135.00 51,555,135.00 -

Актлах хөрөнгө 8 1,144,513.50 1,144,513.50 -


